
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 3 имени Сергея Сниткина» 

 

ПРИКАЗ 

 

29 декабря 2021 года № 155 

г. Переславль-Залесский 

 
Об утверждении  

нормативно-правовых документов,  

регламентирующих организацию 

наставничества 

 

На основании  Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», письма Минпросвещения России 

от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о наставничестве в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Основная школа № 3 им. Сергея Сниткина»; 

2. Утвердить «Дорожную карту» по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Основная школа № 3 им. Сергея Сниткина»; 

3. Утвердить Программу наставничества на 2022-2026 год; 

4. Утвердить Инструкции для работы наставников, наставляемых и куратора 

программы; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы                                                    Ж.Ю. Рюмина 

              
 


